2022年２月 28日

各  位

会 社 名 オ リ コ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小池 恒

 （東証 JASDAQ コード番号 4800）

問 合 せ 先 企業広報部長   山口幸作

    TEL 03-3405-5252（代表）

株式会社 StayList の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社 StayListの株式を取得し、同社を当社の持分法適用関連会社とすることを決定

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

アジア人旅行者（日本語・英語・韓国語・中国語（繁体字）・マレー語・インドネシア語・ベトナ

ム語・タイ語の計８言語に対応）をメインターゲットとする民泊･バケーションレンタルの一括検索

サービスを手掛ける株式会社 StayListを当社の持分法適用関連会社とすることで、当社とのパート

ナーシップ強化を見据えて、海外での事業展開の足掛かりとしてまいります。

２．持分法適用関連会社となる会社の概要

（１） 名 称 株式会社 StayList

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西１－３３－６

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 本間 陽介

（４） 事 業 内 容 民泊・バケーションレンタルの一括検索サービス

（５） 資 本 金 6,540万円(資本準備金を含む)（2021年９月 30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2018年 10月３日

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株

（２） 取 得 株 式 数 3,000株

（３） 異動後の所有株式数 3,000株（議決権所有割合：35.29％）

４．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2022年２月 28日

（２） 株 式 取 得 日 2022年２月 28日

５．今後の見通し

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であり、2022年２月４日に公表しました通期連結業績

予想に変更はございません。今後、適時開示の必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以  上